
Uchwała nr 16/2023 

Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie określenia procedury przeprowadzania kontroli właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych w zakresie posiadania umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych, zgodności tych umów z przepisami prawa oraz uiszczania opłat za usługi 

 
 

 Na podstawie art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. , poz. 1469) w związku z art. 379 i 380 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( t. j. Dz. U. z 2022 r. , poz. 2556 

ze zm.) zarządzam, co następuje:  

§ 1 

Określa się procedurę przeprowadzania kontroli właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

w zakresie posiadania umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych i zgodności 

tych umów z przepisami prawa oraz uiszczania opłat za usługi na terenie gmin zrzeszonych  

w Związku Gmin Dolnej Odry, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.  
 

§ 2 

1. Kontrolę posiadania umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  

i zgodności tych umów z przepisami prawa oraz uiszczania opłat za usługi 

przeprowadza się na podstawie art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. , poz. 1469) oraz 

zgodnie z wykazem przedsiębiorców figurujących w Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej i Krajowym Rejestrze Sądowym. 

2. Upoważnia się Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry do udzielania 

upoważnień pracownikom Biura w zakresie prowadzenia kontroli, o której mowa  

w ust. 1.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.   

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Przewodniczący Zarządu 

Grzegorz Brochocki 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) przeprowadzana jest kontrola podmiotów co najmniej 

raz na dwa lata zgodnie z planem kontroli, określającym co najmniej wykaz podmiotów 

podlegających kontroli w okresie kontrolowanym. 


